
TI !I IIINN 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
AVELLANEDA 

RESOLUCIÓN CS N° 466 -18 
2018 'Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

Avellaneda, 2 1 DIG 2018 

VISTO: 

El Expediente N°  1374/2018, la Resolución C.S. N°  

465/2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución C.S. N°  465/2018 aprueba el 

Reglamento Electoral de Claustros de la Universidad 

Nacional de Avellaneda. 

Que se requirió a las representaciones gremiales 

de los claustros Docente, Estudiantil, Nodocente y 

Graduados la propuesta de designación de sus 

representantes en la Junta Electoral. 

Que dichas propuestas de designación han sido 

debidamente elevadas en tiempo y forma. 

Que a los efectos de completar la integración de 

la Junta Electoral corresponde al Rector la designación 

de la persona que ocupará la presidencia de dicho 

cuerpo y a su suplente. 

Que a estos efectos se considera que los Sres. 

Roberto Bastián y Daniel Pallarola, respectivamente, 

reúnen las condiciones de idoneidad requeridas para 

dicha función. 

It I 
E F. CALZON1  

:CTOR 
N )0( INAI. uE AVELIVIEDA 



UITY RESOLUCIÓN CS N° 
 

2018 Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
AVELLANEDA 

Que la presente se dicta de conformidad con lo 

establecido en el Estatuto de la Universidad Nacional 

de Avellaneda. 

POR ELLO; 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO N°1: Designar a los integrantes de la Junta 

Electoral según la siguiente nómina: 

• Presidencia:  

TITULAR: Roberto Bastián (DNI N°  14.822.130) 

SUPLENTE: Daniel Pallarola (DNI N°  18.155.235) 

• Claustro Docente: 

TITULAR: Marcelo Fortunato (DNI N°  18.060.170) 

TITULAR: Natalia Cappeletti (DNI N°  25.264.230) 

SUPLENTE: Ricardo Petraglia (DNI N°  23.398.302) 

„Gi«:it-._ 1- 

11LCTOi: 
SIVAU NACIONAL U_ AVELLAIT) 

Que la propuesta para la conformación de la Junta 

Electoral de acuerdo a lo establecido ha sido tratada 

sobre Tablas en la LXIX°  Sesión Ordinaria del Consejo 

Superior y aprobada por unanimidad. 

Que ha tomado intervención el Servicio de 

Asesoría Jurídica Permanente de la UNDAV. 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
AVELL ANEGA 2018 «Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

SUPLENTE: Alicia Gonzalez Andrada (DNI N°  16.809.479) 

• Claustro Nodocente: 

TITULAR: Ana Laura Ruggiero (DNI N°  30.494.956) 

SUPLENTE: Nora Minoli (DNI N°  18.179.163) 

• Claustro Estudiantil:  

TITULAR: Diego Andrés Arellano (DNI N°  39.100.738) 

SUPLENTE: Nelson Rodríguez (DNI N°  36.847.032) 

• Claustro Graduados:  

TITULAR: Aida Teresa Vera (DNI N°16.533.148) 

SUPLENTE: Fernando Bernardi (DNI N°  17.801.750) 

ARTÍCULO N°2: Regístrese. Comuníquese a todas las 

Unidades Académicas y a las representaciones gremiales 

de los Claustros Docente, Estudiantil, Nodocente y 

Graduados. Dese amplia difusión en todas las carteleras 

de la Institución. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN CS N° :  4 6 6  - 1 8 

II I!). JOI 

,INiVLItS 

G F. CALZONI 
?Cc oR 

ACIONAL UEAVELtAt EDA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

